1

平成 29 年 1 月 30 日

各   位

会 社 名 ア ジ ア パ イ ル ホ ー ル デ ィ ン グ ス 株 式 会 社

代表者名 代表取締役社長 黒 瀬  晃

（コード番号 ５２８８ 東証第一部）

問合せ先 広報担当    道券 宏之

（ＴＥＬ ０３－５８４３－４１７３）

連結子会社間の合併に関するお知らせ

 当社は、平成 29 年 1 月 27 日開催の取締役会において、当社の 100%子会社であるジャパンパ

イル株式会社(以下、「JP」という)と JP の 100%子会社(当社の孫会社)である JP プロダクツ鹿

児島株式会社(以下「JPPK」という)を平成 29 年 4 月 1日付で合併(以下、「本合併」という)す

ることを決議いたしましたので、下記のとおりお知らせいたします。

 なお、本合併は、当社連結子会社間における合併のため、開示事項･内容を一部省略しており

ます。

記

１．合併の目的

  当社は、グループ経営の一層の効率化を図るため、JP のコンクリートパイル製品の製造を請け

負っている JPPK を JP に吸収合併することにいたしました。

２．合併の要旨

 (1)合併の日程

   合併契約書締結取締役会  平成 29 年 1月 27 日 (JP 及び JPPK)

   合併契約書締結日     平成 29 年 1月 27 日

   合併期日 (効力発生日)  平成 29 年 4月 1日  (予定)

     (注)本合併は、JPにおいては会社法第 796 条第 2項に定める簡易合併であり、JPPK において

は会社法第 784 条第 1 項に定める略式合併であるため、合併契約承認株主総会を開催い

たしません。

 (2)合併の方式

    JP を存続会社とする吸収合併方式とし、JPPK は解散する予定です。

 (3)合併に係わる割当の内容

    JP は JPPK の株式を 100%所有しているため、本合併による新株式の発行、資本金の増加、並

びに合併交付金の支払いは行わない予定です。

News Release

2

 (4)消滅会社の新株予約権および新株予約権付社債に関する取扱い

    該当事項はありません。

３．合併当事会社の概要 (平成 28 年 3月 31 日現在)

４．合併後の状況

   本合併による JP の商号、事業内容、本店所在地、代表者、資本金、並びに決算期の変更はご

ざいません。

５．今後の見通し

   本合併は、当社の完全子会社間の合併であるため、当社連結業績に与える影響は軽微であり

ます。

以上

(1)商号
ジャパンパイル株式会社

(存続会社)
JPプロダクツ鹿児島株式会社

(消滅会社)
(2)事業内容 コンクリートパイルの製造、施工、販売 コンクリートパイルの製造
(3)設立年月 平成27年3月 平成17年7月
(4)本店所在地 東京都中央区日本橋浜町2-1-1 鹿児島県霧島市溝辺町崎森2827-1
(5)代表者の役職・氏名 代表取締役社長　黒瀬 晃 代表取締役社長　新谷 岳史
(6)資本金 10億円 2億円
(7)発行済株式数 20千株 4千株
(8)総資産 46,670百万円 532百万円
(9)決算期 3月31日 3月31日
(10)大株主および持株比率 ｱｼﾞｱﾊﾟｲﾙﾎｰﾙﾃﾞｨﾝｸﾞｽ株式会社　100% ジャパンパイル株式会社　100%